

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
項目	金額	項目	金額
流動資産	728,171	流動負債	455,296
現金及び預金	167,047	支払手形及び買掛金	145,993
受取手形及び売掛金	281,304	短期借入金	90,000
商品	242,580	一年内返済長期借入金	79,606
仕掛品	7,452	リース債務	2,285
原材料及び貯蔵品	5,241	未払法人税等	14,728
一年内回収長期貸付金	378	未払消費税等	5,185
未収消費税等	6,002	賞与引当金	13,350
その他	20,319	その他	104,147
貸倒引当金	△ 2,153	固定負債	166,043
固定資産	581,845	長期借入金	93,867
有形固定資産	448,361	リース債務	7,091
建物及び構築物	140,631	繰延税金負債	2,232
機械装置及び運搬具	0	退職給付に係る負債	45,195
土地	289,500	役員退職慰労引当金	5,324
リース資産	9,423	資産除去債務	12,331
その他	8,806	負債合計	621,340
無形固定資産	20,174	純資産の部	
商標権	88	株主資本	683,154
ソフトウェア	20,085	資本金	1,384,509
投資その他の資産	113,309	資本剰余金	697,805
投資有価証券	22,780	利益剰余金	△1,397,465
破産更生債権等	120,269	自己株式	△ 1,695
差入保証金	87,320	その他の包括利益累計額	5,522
その他	3,209	その他有価証券評価差額金	5,522
貸倒引当金	△120,269	純資産合計	688,677
資産合計	1,310,017	負債及び純資産合計	1,310,017

連結損益計算書

(2018年4月1日から
2019年3月31日まで)

(単位：千円)

項目	金額	
売上高		1,531,973
売上原価		777,847
売上総利益		754,125
販売費及び一般管理費		1,048,876
営業損失		294,751
営業外収益		
受取配当金	793	
為替差益	1,222	
その他	10,642	12,658
営業外費用		
支払利息	5,747	
売上割引	844	
貸倒引当金繰入額	15,995	
その他	7,579	30,167
経常損失		312,260
特別損失		
固定資産除却損	774	
貸倒引当金繰入額	10,200	
減損損失	48,653	
過年度決算訂正関連費用	36,995	96,623
税金等調整前当期純損失		408,884
法人税、住民税及び事業税		9,761
当期純損失		418,645
親会社株主に帰属する当期純損失		418,645